
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 24 de maig de 2018, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
voquen sis beques en la Direcció General de Farmàcia i 
Productes Sanitaris per al foment de la formació comple-
mentària en diverses matèries. [2018/5378]

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
vocan seis becas en la Dirección General de Farmacia y 
Productos Sanitarios para el fomento de la formación 
complementaria en diversas materias. [2018/5378]

La prestación farmacéutica es uno de los pilares básicos de las polí-
ticas sanitarias. Tanto la ordenación y el control de sus prestaciones 
como la provisión, asistencia y prestaciones complementarias, confor-
man una red ineludible para ofrecer al ciudadano una sanidad de calidad 
y segura.

La realización de prácticas profesionales en el ámbito de la adminis-
tración pública ofrece una oportunidad formativa a los jóvenes licencia-
dos y constituye un valioso instrumento para complementar los conoci-
mientos teóricos adquiridos en sus estudios universitarios.

En el marco de la política dirigida a la integración y formación de 
jóvenes, la concesión de becas supone un apoyo importante ya que su 
principal objetivo se concreta en favorecer el ejercicio del derecho a la 
educación y el desarrollo socio-profesional de los jóvenes, completar su 
formación académica o llevar a cabo determinados estudios en el campo 
de la investigación científica y tecnológica, facilitando las prácticas 
profesionales y/o la especialización profesional y consiguiendo con ello 
un complemento a su formación académica, a la vez que se facilitan los 
primeros contactos con el mundo laboral en el sector público, todo ello 
de acuerdo con las competencias exclusivas de la Generalitat recogidas 
en los artículos 49.1 y 53.1 del Estatuto de autonomía de la Comunitat 
Valenciana.

A tal fin, la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, en 
el marco de la política dirigida a fomentar la formación de los becados/
as a través de la realización de prácticas profesionales, convoca la con-
cesión de dos becas en la Dirección General de Farmacia y Productos 
Sanitarios.

La aprobación de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de dicha ley, el Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas y la 
Orden 17/2011, de 6 de mayo, de la Conselleria de Justicia y Adminis-
traciones Públicas, por la que se desarrolla el capítulo II de las becas 
de prácticas profesionales, del Decreto 132/2009, hacen necesaria la 
elaboración y publicación de esta resolución, respetando las nuevas 
exigencias de las citadas normas.

Por ello, y en virtud de las facultades que me confiere el Decreto 
37/2017, de 10 de marzo, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, así como los artículos 28 de la Ley 5/1983, de 30 de 
diciembre, del Consell y 160.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
según lo establecido en el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del 
Consell, por el que se regula la concesión de becas, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación
Constituye el objeto de la presente resolución, proceder a la convo-

catoria de un procedimiento de concurrencia competitiva para la con-
cesión de seis becas para el fomento de la formación complementaria 
en diversas materias, en la Dirección General de Farmacia y Productos 
Sanitarios de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Las becas tienen por objeto el fomento de la formación comple-
mentaria en la Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, en la siguiente 
materia:

– 1 beca en el programa del gestor de establecimientos sanitarios de 
atención farmacéutica: sistema de planificación farmacéutico.

– 1 beca en el programa de ensayos clínicos con medicamentos y 
productos sanitarios en la Comunitat Valenciana.

– 1 beca en el programa de modernización de gestión farmacéutica 
sociosanitaria

– 1 beca en el programa de comisiones multidisciplinares de con-
senso terapéutico

La prestació farmacèutica és un dels pilars bàsics de les polítiques 
sanitàries. Tant l’ordenació i el control de les prestacions com la pro-
visió, assistència i prestacions complementàries conformen una xarxa 
ineludible per a oferir al ciutadà una sanitat de qualitat i segura.

La realització de pràctiques professionals en l’àmbit de l’Adminis-
tració pública ofereix una oportunitat formativa als joves llicenciats i 
constitueix un valuós instrument per a complementar els coneixements 
teòrics adquirits en els estudis universitaris.

En el marc de la política dirigida a la integració i formació de joves, 
la concessió de beques suposa un suport important, ja que el seu prin-
cipal objectiu es concreta a afavorir l’exercici del dret a l’educació i el 
desenvolupament socioprofessional dels joves, completar la formació 
acadèmica o dur a terme determinats estudis en el camp de la investi-
gació científica i tecnològica, facilitar les pràctiques professionals i/o 
l’especialització professional i aconseguir amb això un complement a 
la seua formació acadèmica, alhora que es faciliten els primers contactes 
amb el món laboral en el sector públic, tot això d’acord amb les compe-
tències exclusives de la Generalitat recollides en els articles 49.1 i 53.1 
de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana.

A tal fi, la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, en el 
marc de la política dirigida a fomentar la formació dels becats a través 
de la realització de pràctiques professionals, convoca la concessió de 
dues beques en la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris.

L’aprovació de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova 
el Reglament d’aquesta llei, el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i l’Ordre 17/2011, 
de 6 de maig, de la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques, 
per la qual es desenvolupa el capítol II de les beques de pràctiques pro-
fessionals, del Decret 132/2009, fan necessària l’elaboració i publica-
ció d’aquesta resolució, i respectar les noves exigències de les normes 
esmentades.

Per això, i en virtut de les facultats que em confereix el Decret 
37/2017, de 10 de març, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca, així com els articles 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del 
Consell, i 160.2 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, i segons estableix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, resolc:

Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
Constitueix l’objecte d’aquesta resolució, procedir a la convocatòria 

d’un procediment de concurrència competitiva per a la concessió de 
sis beques per al foment de la formació complementària en diverses 
matèries, en la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Les beques tenen per objecte el foment de la formació complemen-
tària en la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, en la matèria següent:

– 1 beca en el programa del gestor d’establiments sanitaris d’atenció 
farmacèutica: sistema de planificació farmacèutic.

– 1 beca en el programa d’assajos clínics amb medicaments i pro-
ductes sanitaris a la Comunitat Valenciana.

– 1 beca en el programa de modernització de gestió farmacèutica 
sociosanitària.

– 1 beca en el programa de comissions multidisciplinàries de con-
sens terapèutic.



– 1 beca en el programa de asistencia farmacéutica en atención 
ambulatoria y hospitalaria.

– 1 beca en el programa del gestor de farmacovigilancia y vigilancia 
de productos sanitarios

Dicha formación se efectuará a través de prácticas profesionales 
realizada en unidades adscritas a la Dirección General de Farmacia y 
Productos Sanitarios de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública.

Segundo. Número de becas
Se convoca seis becas destinadas todas ellas a licenciados/as-gra-

duados/as en Farmacia, que desarrollaran las actividades objeto de la 
beca, en la Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios.

Tercero. Dotación, duración y pago de la beca
1. Las becas de los programas:
– Programa del gestor de Establecimientos Sanitarios de Atención 

Farmacéutica: Sistema de planificación farmacéutico.
– Programa de ensayos clínicos con medicamentos y productos 

sanitarios en la Comunitat Valenciana.
– Programa de modernización de Gestión Farmacéutica Sociosa-

nitaria.
Las becas están dotadas con 1.023,16 € brutos mensuales, sujetos 

a las retenciones que procedan legalmente, suponiendo un importe 
bruto máximo de 12.277,92 € cada beca, siendo el global máximo de 
las convocatorias de 36.833,76 €, financiándose con cargo a la apli-
cación presupuestaria 10.02.95.0000.412.23.4, código línea contable 
S4542000, de los Presupuestos de la Generalitat, según el siguiente 
desglose inicial:

Año 2018 Año 2019 Total

15.347,40 € 21.486,36 € 36.833,76 €

De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
por el que se regulan los términos y las condiciones de inclusión en 
el Régimen General de la Seguridad Social de las personas que par-
ticipen en programas de formación, en desarrollo de lo previsto en la 
disposición adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre 
actualización, adecuación y modernización del sistema de la Seguridad 
Social, se procederá a la financiación de la cuota empresa de la Segu-
ridad Social de los/as adjudicatarios/as de la presente convocatoria con 
cargo a la aplicación presupuestaria 10.02.95.0000.412.23.4, código 
línea contable S4542000, por los importes que se establezcan en la nor-
mativa vigente en la presente materia.

La duración de las mencionadas becas comprenderán, desde la 
incorporación del adjudicatario/a mediante resolución de la dirección 
general de farmacia y productos sanitarios, hasta un periodo máximo de 
12 meses. La incorporación del becario no será, en ningún caso, anterior 
al 1 de agosto de 2018.

2. Las becas de los programas:
– Programa del gestor de Farmacovigilancia y vigilancia de pro-

ductos sanitarios.
– Programa de Comisiones multidisciplinares de consenso terapéu-

tico.
– Programa de asistencia farmacéutica en Atención Ambulatoria y 

Hospitalaria.
Las becas están dotadas con 1.023,16 € brutos mensuales, sujetos a 

las retenciones que procedan legalmente, suponiendo un importe bruto 
máximo de 12.277,92 € cada beca, siendo el global máximo de las con-
vocatorias de 36.833,76 €, financiándose con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 10.02.95.0000.412.23.4, código línea contable S4542000, 
de los presupuestos de la Generalitat, según el siguiente desglose inicial:

Año 2018 Año 2019 Total

6.138,96 € 30.694,80 € 36.833,76 €

De conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, 
por el que se regulan los términos y las condiciones de inclusión en 
el Régimen General de la Seguridad Social de las personas que par-
ticipen en programas de formación, en desarrollo de lo previsto en la 

– 1 beca en el programa d’assistència farmacèutica en atenció 
ambulatòria i hospitalària.

– 1 beca en el programa del gestor de farmacovigilància i vigilància 
de productes sanitaris.

Aquesta formació s’efectuarà a través de pràctiques professionals 
realitzada en unitats adscrites a la Direcció General de Farmàcia i Pro-
ductes Sanitaris de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Segon. Nombre de beques
Es convoquen sis beques destinades totes aquestes a llicenciats - 

graduats en Farmàcia, que desenvoluparen les activitats objecte de la 
beca en la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris.

Tercer. Dotació, durada i pagament de la beca
1. Les beques dels programes:
– Programa del gestor d’establiments sanitaris d’atenció farmacèu-

tica: sistema de planificació farmacèutic.
– Programa d’assajos clínics amb medicaments i productes sanitaris 

a la Comunitat Valenciana.
– Programa de modernització de gestió farmacèutica sociosanitària.

Les beques estan dotades amb 1.023,16 € bruts mensuals, subjectes 
a les retencions que procedisquen legalment, i suposa un import brut 
màxim de 12.277,92 € cada beca, i el global màxim de les convocatòries 
és de 36.833,76 €, i es financen a càrrec de l’aplicació pressupostària 
10.02.95.0000.412.23.4, codi línia comptable S4542000, dels pressu-
postos de la Generalitat, segons el desglossament inicial següent:

Any 2018 Any 2019 Total

15.347,40 € 21.486,36 € 36.833,76 €

De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
pel qual es regulen els termes i les condicions d’inclusió en el Règim 
General de la Seguretat Social de les persones que participen en progra-
mes de formació, en desplegament del que es preveu en la disposició 
addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, sobre actualització, 
adequació i modernització del Sistema de la Seguretat Social, es proce-
dirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat Social dels adju-
dicataris d’aquesta convocatòria a càrrec de l’aplicació pressupostària 
10.02.95.0000.412.23.4, codi línia comptable S4542000, pels imports 
que s’establisquen en la normativa vigent en la present matèria.

La durada de les beques esmentades comprendrà des de la incor-
poració de l’adjudicatari mitjançant resolució de la direcció general de 
farmàcia i productes sanitaris, fins a un període màxim de 12 mesos. 
La incorporació del becari no serà, en cap cas, anterior a l’1 d’agost 
de 2018.

2. Les beques dels programes:
– Programa del gestor de farmacovigilància i vigilància de produc-

tes sanitaris.
– Programa de comissions multidisciplinàries de consens terapèutic.

– Programa d’assistència farmacèutica en atenció ambulatòria i hos-
pitalària.

Les beques estan dotades amb 1.023,16 € bruts mensuals, subjectes 
a les retencions que procedisquen legalment, i suposa un import brut 
màxim de 12.277,92 € cada beca, i el global màxim de les convocatòries 
és de 36.833,76 €, i es financen a càrrec de l’aplicació pressupostària 
10.02.95.0000.412.23.4, codi línia comptable S4542000, dels pressu-
postos de la Generalitat, segons el desglossament inicial següent:

Any 2018 Any 2019 Total

6.138,96 € 30.694,80 € 36.833,76 €

De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
pel qual es regulen els termes i les condicions d’inclusió en el Règim 
General de la Seguretat Social de les persones que participen en progra-
mes de formació, en desplegament del que es preveu en la disposició 



disposición adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre 
actualización, adecuación y modernización del sistema de la Seguridad 
Social, se procederá a la financiación de la cuota empresa de la Segu-
ridad Social de los/as adjudicatarios/as de la presente convocatoria con 
cargo a la aplicación presupuestaria 10.02.95.0000.412.23.4, código 
línea contable S4542000, por los importes que se establezcan en la nor-
mativa vigente en la presente materia.

La duración de las mencionadas becas comprenderán, desde la 
incorporación del adjudicatario/a mediante Resolución de la dirección 
general de farmacia y productos sanitarios, hasta un periodo máximo de 
12 meses. La incorporación del becario no será, en ningún caso, anterior 
al 1 de noviembre de 2018.

3. Con la finalidad de maximizar el periodo de formación del adju-
dicatario/a en caso de que el inicio de las becas sea posterior a la fecha 
indicada anteriormente, podrán reajustarse los importes previstos en la 
presente convocatoria, siempre que exista crédito adecuado y suficiente 
en los presupuestos correspondientes.

El período de duración podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria por un periodo máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y el 
desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o acon-
seje.

4. Los importes de las becas se abonarán mensualmente, previo cer-
tificado de la dirección general de farmacia y productos sanitarios y una 
vez practicadas las retenciones legales correspondientes.

5. La no incorporación del becario/a en el plazo señalado supondrá 
la renuncia a la beca concedida.

Cuarto. Bases reguladoras de la presente convocatoria
Las bases reguladoras de la presente convocatoria son las estable-

cidas en el anexo I de la Orden 10/2017, de 19 de octubre, de la Conse-
lleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General con competencia en materia de 
farmacia y productos sanitarios.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes telemáticas será de 15 días 

hábiles contados a partir del día siguiente a su publicación de esta con-
vocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sexto. Financiación de la beca
Las becas que regulan esta resolución, se financiarán con cargo al 

programa presupuestario de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública 10.02.95.0000.412.23.4, línea de subvención con código con-
table S4542000, de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018.

Séptimo. Comisión Evaluadora
La composición de la Comisión Evaluadora estará integrada por:
a) Raquel Tena Barreda, en calidad de persona titular de la subdi-

rección general con competencia en materia de farmacia y productos 
sanitarios.

b) Julio Muelas Tirado, en calidad de persona titular del servicio 
de ordenación, control y vigilancia de productos farmacéuticos de la 
Dirección General con competencia en materia de farmacia y productos 
sanitarios.

c) Jesús Larruga Riera, en calidad de persona titular del servicio de 
prestación farmacéutica y dietoterapéutica.

d) Beatriz Pedrós Marí, en calidad de farmacéutica inspectora de la 
dirección general con competencia en materia de farmacia y productos 
sanitarios.

e) Carmen Albelda Puig, en calidad de técnica superior del servicio 
de prestación farmacéutica y dietoterapéutica.

Actuando de secretaria de la comisión evaluadora, Beatriz Pedrós 
Marí.

Se promoverá en esta comisión, tal y como establece la Ley orgáni-
ca 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hom-
bres y a la Ley 9/2003, de 2 de abril, de la Generalitat, para la igualdad 
entre mujeres y hombres, en la medida que sea posible el respeto del 
principio de participación equilibrada de mujeres y hombres.

addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, sobre actualització, 
adequació i modernització del Sistema de la Seguretat Social, es pro-
cedirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat Social dels 
adjudicataris de la present convocatòria a càrrec de l’aplicació pressu-
postària 10.02.95.0000.412.23.4, codi línia comptable S4542000, pels 
imports que s’establisquen en la normativa vigent en la present matèria.

La durada de les beques esmentades comprendrà des de la incor-
poració de l’adjudicatari mitjançant resolució de la direcció general de 
farmàcia i productes sanitaris, fins a un període màxim de 12 mesos. La 
incorporació del becari no serà, en cap cas, anterior a l’1 de novembre 
de 2018.

3. Amb la finalitat de maximitzar el període de formació de l’adju-
dicatari en cas que l’inici de les beques siga posterior a la data indicada 
anteriorment, podran reajustar-se els imports previstos en aquesta con-
vocatòria, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els pressu-
postos corresponents.

El període de durada podrà prorrogar-se sense necessitat de nova 
convocatòria per un període màxim de dotze mesos addicionals, sem-
pre que hi haja la disponibilitat pressupostària corresponent i el desen-
volupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o 
aconselle.

4. Els importes de les beques s’abonaran mensualment, amb el cer-
tificat previ de la Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris i 
una vegada practicades les retencions legals corresponents.

5. La no-incorporació del becari en el termini assenyalat suposarà la 
renúncia a la beca concedida.

Quart. Bases reguladores de la present convocatòria
Les bases reguladores de la present convocatòria són les establides 

en l’annex I de l’Ordre 10/2017, de 19 d’octubre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores de concessió de beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en la direcció general amb competència en matèria de farmàcia 
i productes sanitaris.

Cinqué. Termini de presentació de sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds telemàtiques serà de 15 

dies hàbils comptadors a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sisé. Finançament de la beca
Les beques que regulen aquesta resolució es finançaran a càrrec del 

programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública 10.02.95.0000.412.23.4, línia de subvenció amb codi comptable 
S4542000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018.

Seté. Comissió avaluadora
La composició de la comissió avaluadora estarà integrada per:
a) Raquel Tena Barreda, en qualitat de persona titular de la sub-

direcció general amb competència en matèria de farmàcia i productes 
sanitaris.

b) Julio Muelas Tirado, en qualitat de persona titular del servei d’or-
denació, control i vigilància de productes farmacèutics de la direcció 
general amb competència en matèria de farmàcia i productes sanitaris.

c) Jesús Larruga Riera, en qualitat de persona titular del servei de 
prestació farmacèutica i dietoterapèutica.

d) Beatriz Pedrós Marí, en qualitat de farmacèutica inspectora de la 
direcció general amb competència en matèria de farmàcia i productes 
sanitaris.

e) Carmen Albelda Puig, en qualitat de tècnica superior del servei 
de prestació farmacèutica i dietoterapèutica.

I actua de secretària de la comissió avaluadora, Beatriz Pedrós Marí.

Es promourà en aquesta comissió, com estableix la Llei orgànica 
3/2007, de 22 de març, per a la igualtat efectiva de dones i homes, i la 
Llei 9/2003, de 2 d’abril, de la Generalitat, per a la igualtat entre dones 
i homes, en la mesura que siga possible, el respecte del principi de par-
ticipació equilibrada de dones i homes.



3. La comisión se someterá, en cuanto a su régimen de funciona-
miento, a lo dispuesto para los órganos colegiados en artículo 15 y 
siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público, y en el artículo 18 del Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas.

4. La comisión tomará sus acuerdos por mayoría simple, se levanta-
rá acta de las sesiones que celebre y de los acuerdos que adopte.

5. Concluido el proceso de selección, la comisión evaluadora ele-
vará su propuesta, en forma y plazo para su resolución, a la persona 
titular de la dirección general con competencia en materia de farmacia 
y productos sanitarios.

Octavo
La presente convocatoria no precisa de su notificación a la Comi-

sión Europea por no reunir todos los requisitos del artículo 107 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 3.4 y 7.4 del Decreto 147/2007, del Consell 
(DOGV 5596, 11.08.2007), ya que las ayudas previstas van destinadas 
al otorgamiento de seis becas para prácticas profesionales, cuyos bene-
ficiarios son personas físicas que no ejercen actividad económica, y por 
tanto no afecta a los intercambios comerciales entre estados miembros, 
produce falseamiento alguno a la competencia, ni favorece a determi-
nadas empresas o producciones.

Noveno
Se autoriza al titular de la dirección general de farmacia y produc-

tos sanitarios para que, en el ámbito de sus competencias, adopte las 
medidas y resoluciones necesarias para el desarrollo y ejecución de la 
presente convocatoria.

Diez
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 

al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Once
En todo lo no regulado en esta resolución, se estará a lo dispuesto 

en la Ley de la hacienda pública de la Generalitat y en los preceptos 
básicos de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvencio-
nes, del Real decreto 877/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, en el Decreto 132/2009, de 4 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas y en la 
Orden 17/2011, de 6 de mayo, por la que se desarrolla el capítulo II de 
las becas de prácticas profesionales, del Decreto 132/2009.

Doce
Contra la presente resolución que pone fin a vía administrativa, se 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potestativamente, 
recurso de reposición ante el conseller de Sanidad en el plazo de un 
mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 24 de mayo de 2018.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Carmen Montón Giménez.

3. La comissió se sotmetrà, pel que fa al règim de funcionament, 
al que es disposa per als òrgans col·legiats en article 15 i següents de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i en 
l’article 18 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual 
es regula la concessió de beques.

4. La comissió prendrà els acords per majoria simple, s’estendrà 
acta de les sessions que realitze i dels acords que adopte.

5. Conclòs el procés de selecció, la comissió avaluadora elevarà la 
seua proposta, en el termini i en la forma adequada per a la seua reso-
lució, a la persona titular de la direcció general amb competència en 
matèria de farmàcia i productes sanitaris.

Huité
La present convocatòria no necessita la notificació a la Comissió 

Europea perquè no disposa dels requisits de l’article 107 del Tractat de 
funcionament de la Unió Europea, de conformitat amb el que es preveu 
en els articles 3.4 i 7.4 del Decret 147/2007, del Consell (DOGV 5596, 
11.08.2007), ja que les ajudes previstes van destinades a l’atorgament 
de sis beques per a pràctiques professionals, els beneficiaris de les quals 
són persones físiques que no exerceixen activitat econòmica, i, per tant, 
no afecta els intercanvis comercials entre estats membres, no produeix 
cap falsejament a la competència, ni afavoreix determinades empreses 
o produccions.

Nové
S’autoritza el titular de la Direcció General de Farmàcia i Produc-

tes Sanitaris perquè, en l’àmbit de les seues competències, adopte les 
mesures i resolucions necessàries per al desplegament i execució de la 
present convocatòria.

Deu
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Onze
En tot allò no regulat en aquesta resolució, s’estarà al que es dispo-

sa en la Llei de la hisenda pública de la Generalitat, i en els preceptes 
bàsics de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
del Reial decret 877/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Regla-
ment de la Llei 38/2003, en el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i en l’Ordre 17/2011, 
de 6 de maig, per la qual es desplega el capítol II de les beques de pràc-
tiques professionals, del Decret 132/2009.

Dotze
Contra la present resolució que posa fi a via administrativa, es podrà 

interposar recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que es pre-
veu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos, 
comptadors des de l’endemà de la publicació, davant la sala contenci-
osa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, si bé, podrà interposar-se potestativament, recurs de repo-
sició davant la consellera de Sanitat en el termini d’un mes, d’acord 
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 24 de maig de 2018.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Carmen Montón Giménez.


	13: 
	TextoSupIzda1: Num. 8309 / 04.06.2018
	PAGINA1: 23448
		2018-06-01T14:08:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





